pada saat penaklukan kota Kabul (44 H),maka
mereka menyimpulkan bahwa Nafi‟ berasal dari Kabul.Sumber-sumber
paling tua juga menjelaskan bahwa kematiannya adalah pada 117 H. Adapun
Malik, seorang muridnya yang bernama Yahya bin Bukair dalam sebuah
hadits mengatakan bahwa ia dilahirkan pada tahun 93 H/ 712 M, tahun ini
merupakan tahun yang terbukti otentisitasnya daripada tahun-tahun lainnya,
maka seharusnya ini lebih dipercaya. Dan disebutkan juga bahwa ia wafat
pada tahun 179 H. Ini menunjukkan bahwa terjadi pertemuan antara Nafi‟